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Den 19.  marts 2018 

 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 442 (MOF alm. del) stillet 19. februar 2018 

efter ønske fra Simon Kollerup (S). 

Spørgsmål nr. 442  

”Vil ministeren redegøre for muligheden for at indføre et minimum af korrekte svar 

for at bestå "Hygiejnekursus for personer, der erhvervsmæssigt håndterer levende 

svin?” 

Svar 

Hygiejnekurset er ikke et adgangsgivende kursus, men et vejledende og kompetenceudvidende kursus. 

Det er et kursus, og ikke en uddannelse vi har indført. Denne forudsætning fremgår klart af 

bemærkningerne til lovforslag L159 om ændring af lov om hold af dyr, som indførte bemyndigelse til at 

fastsætte regler om hygiejnekurset, som alle partier stemte for og af den tilhørende betænkning. Blandt 

andet fremgår det af s. 6 i bemærkningerne til lovforslag, at ”Det er alene hensigten, at kurset skal 

gennemføres, og resultatet af testen vil ikke være afgørende for muligheden for at erhverve et bevis for 

gennemført kursus.” Efter min opfattelse vil indførelse af et minimum af korrekte svar for at bestå 

kurset dermed ændre væsentligt i forudsætningerne for kurset, idet kurset i så fald får karakter af et 

adgangsgivende kursus. Den nævnte forudsætning om et vejledende og kompetenceudvidende kursus 

og ikke et adgangsgivende kursus, er ligeledes lagt til grund ved vurderingen af de 

erhvervsøkonomiske konsekvenser for lovforslaget.  

 

Det bemærkes, at kurset teknisk er opbygget sådan, at man ved forkert svar på et spørgsmål bliver 

oplyst om, hvad det korrekte svar er. I forhold til mulighederne for at ændre kurset henviser jeg til, at 

det fremgår af betænkning til lovforslag L159, at Miljø- og Fødevareministeriet vil evaluere 

hygiejnekurset ved udgangen af 2018, samtidig med, at de øvrige initiativer i handlingsplanen 

evalueres. Som en del af evalueringen kan der ses på behovet for at ændre kurset.  

 

Jeg henviser desuden til mine besvarelser af § 20- spørgsmål nr. S 553 og S554 af 27. februar 2018.  

 

 

 

 

Esben Lunde Larsen /                    Mette Hulstrøm 
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